АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ БЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2026 № 13_

с. Ершичи

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ Смоленской

области от 11.06.2025 № 463 (в редакции

постановления от 05.09.2025 № 589)

         Администрация муниципального образования «Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести    в  постановление   Администрации   муниципального   образования

 «Ершичский муниципальный округ» от 11.06.2025 № 463 «Об установлении платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся, за осуществление присмотра и ухода  за детьми в группах продленного

дня  муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций муниципального

образования и ее размера» (в редакции постановления от 05.09.2025 № 589)

следующее изменение:

1) подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

           - «2.1. Размер родительской платы составляет не более 72 рублей в день на

одного ребенка и рассчитывается согласно методике расчета стоимости услуг по

присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области (далее – Методика расчета стоимости

услуг)».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1

января 2026 года.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области А.В. Пуликову.

Глава муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ»

Смоленской области            М.В. Пядин

Отп.1 экз.- в  дело                               Разослать: прокуратуре, Отделу  по

Исп. А.В. Пуликова                            образованию – 3 экз., образовательным

Телефон 2-17-56                                  организациям – 2 экз.,   финансовому

«___» ___________                             управлению -2 экз., руководителю аппарата

                                                        Администрации муниципального образования,

                                                              в регистр НПА

Визы:

М.М. Пахоменков        ______________          «______» ________________

И.И. Напреева              ______________          «______»  _______________